KUNSTANKAUFE DES LANDES SACHSEN-ANHALT

Titel
1 Albert (*1959), Uwe

Fragment Heimat

2 Arbeitsgemeinschaft Buchprojekt Steinmetzzeichen,

Anett GroBmann und Anna Helm:
Die Steinmetzzeichen der Dresdener Frauenkirche

3 ATAK (Barber (*1967), Hans-Georg

Dreivon uns Jungen...
Verrlckte Welt (Technik)
4 Bartsch (*1950), Wilhelm

Die alte Marke Wanderer

5 Baumann (*1961), Max

Lichtungen; Paar 1 & 2 Fotografien
Lichtungen; Paar 2 & 2 Fotografien
Lichtungen; Paar 5 a 2 Fotografien
Lichtungen; Paar 3 a 2 Fotografien

Lichtungen; Paar 4 a 2 Fotografien

Landesverwaltungsamt, Referat 303, Dokumentationsstelle Kunst, PF 200 256, 06003 Halle (Saale)

Jahr

2014

2013

2012

2009

2012

2013/2014

2013/2014

2013/2014

2013/2014

2013/2014

Technik

Kuinstlerbuch

Kunstlerbuch

Mischtechnik auf Papier

Mischtechnik auf Papier

Kunstlerbuch

Fotoabzug; Silbergelantine

Fotoabzug; Silbergelantine

Fotoabzug; Silbergelantine

Fotoabzug; Silbergelantine

Fotoabzug; Silbergelantine

Haushaltsjahr: 2015

Male

20,5x15,5cm

18,5x22,5cm

33,3x23,4cm

30x42cm

20,5x15,5cm

18 x 18 cm

18 x 18 cm

18 x 18 cm

18 x 18 cm

18 x 18 cm

Anzahl der Werke: 1

Anzahl der Werke: 1

Anzahl der Werke: 2

Anzahl der Werke: 1

Anzahl der Werke: 5
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Titel

6 EiBner (*1959), Frank
Holger Benkel: ERDE UND FEUER

7 Jahns (*1969), Nancy
Juno 2011

Juno 2011

8 Lange (*1970), Andrea
Wolfgang Borchert (1921-1947): Abendlied

9 Lewandowska, Kasia

Die Biene

10 Liebmann (1897-1981), Kurt
Erlebtes Leben; Gedichte aus dem NachlaR

Titel
11 Lorenz (*1958), Petra Maria

Und dem Reize des Lichts...”; Johann W. von Goethe und Paul Klee zur

Metamorphose der Pflanze

Wolke 7 —9 2. Tur links; 2015; Wilhelm Miller und Heinrich Heine zum

Thema Liebe

12 Pietsch, Jiirgen M.

Jirgen M. Pietsch, Hermann Hesse

Jahr

2003

2011

2011

2014

2015

1991

Jahr

2013

2015

oJ.

Technik

Kiinstlerbuch

C-Print; 1/5, 2 teilig

C-Print; e.a., 2 teilig

Kuinstlerbuch

Kuinstlerbuch

Kunstlerbuch

Technik

Kiinstlerbuch

Kunstlerbuch

Kiinstlerbuch

Landesverwaltungsamt, Referat 303, Dokumentationsstelle Kunst, PF 200 256, 06003 Halle (Saale)

Haushaltsjahr: 2015

MaRe

45x33cm

64 x 48 cm

64 x 48 cm

29x23cm

54 x 39 cm

20,5x15,5cm

MaRe

35x 54 cm

29x29cm

29,5x20cm

Anzahl der Werke: 1

Anzahl der Werke: 2

Anzahl der Werke: 1

Anzahl der Werke: 1

Anzahl der Werke: 1

Anzahl der Werke: 2

Anzahl der Werke: 1
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Titel Jahr Technik Miate

13 Pleuger (* 1956), Ute Anzahl der Werke: 1
#6 "Einfache Fuge"; aus dem Zyklus "Fugen" 2000-2009 2008 Linoldruck auf Papier, 6 teilig je 122 x 86 cm

14 Sachse (*1950), Karla Anzahl der Werke: 1
Wo ist die Erde 2006 Kiinstlerbuch 30x21cm

15 Schinkel (*1972), André Anzahl der Werke: 1
SEPIA 2013", Gedichte 2013 Kunstlerbuch 29,7x19cm

16 Suske (*1966), Detlef Anzahl der Werke: 1
Antiken der Zukunft 2008 Kiinstlerbuch 21x29cm

17 Tahmin, Catherine Anzahl der Werke: 1
Ertrinkendes Schwimmbad 2013 Kiinstlerbuch 25x18 cm

18 Tarlatt (*1952), Ulrich Anzahl der Werke: 2
Friederike Mayrocker/Ulrich Tarlatt: 2015 Kiinstlerbuch 30,5x21,5cm
... auf der Schwelle ... und dahinter ...

COMMON SENSE 2014 Klnstlerbuch 30,5x21,5cm
19 Wegewitz (*1949), Olaf Anzahl der Werke: 1
i 2014 Klnstlerbuch

des gartenreichs rand tinstlerbuc 25 %18 am

20 Wildenhahn (*1962), Frank Anzahl der Werke: 1

2005 Kunstlerbuch 25x 18 cm

Rimbaud: Trunkenes Schiff

Landesverwaltungsamt, Referat 303, Dokumentationsstelle Kunst, PF 200 256, 06003 Halle (Saale) Seite 3von 3





